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TRABAJADORES FORMALES DEPENDIENTES - ANUAL 2020
47

1.
79

1
MES AÑO 2019 AÑO 2020 VARIACION # VARIACION %

ENERO 9.275.153 9.675.829 400.676 4,1%

FEBRERO 9.938.661 9.683.616 -255.045 -2,6%

MARZO 10.165.686 9.636.161 -529.525 -5,5%

ABRIL 8.978.536 9.152.165 173.629 1,9%

MAYO 9.351.900 9.062.920 -288.980 -3,2%

JUNIO 9.285.098 9.135.470 -149.628 -1,6%

JULIO 9.638.614 9.081.447 -557.167 -6,1%

AGOSTO 9.969.638 9.171.183 -798.455 -8,7%

SEPTIEMBRE 9.718.250 9.285.818 -432.432 -4,7%

OCTUBRE 9.528.385 9.420.223 -108.162 -1,1%

NOVIEMBRE 10.184.551 9.528.411 -656.140 -6,9%

DICIEMBRE 9.532.395 9.184.325 -348.070 -3,8%

TOTAL 9.630.572 9.334.797

-

-295.775

-

-3,2%
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TRABAJADORES EN MISIÓN - ANUAL 2020

MES AÑO 2019 AÑO 2020 VARIACION # VARIACION %

ENERO 449.556 433.996 -15.560 -3,6%

FEBRERO 447.302 432.247 -15.055 -3,5%

MARZO 454.022 417.018 -37.004 -8,9%

ABRIL 473.459 381.814 -91.645 -24,0%

MAYO 476.230 272.428 -203.802 -74,8%

JUNIO 473.221 265.491 -207.731 -78,2%

JULIO 471.791 258.576 -213.215 -82,5%

AGOSTO 458.043 167.329 -290.714 -173,7%

SEPTIEMBRE 445.747 255.983 -189.764 -74,1%

OCTUBRE 449.403 273.538 -175.865 -64,3%

NOVIEMBRE 450.414 283.685 -166.729 -58,8%

DICIEMBRE 441.098 276.905 -164.193 -59,3%

TOTAL 457.524 309.917 -147.606 -47,6%
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COMPARADO PORCENTUAL ANUAL TRABAJADORES DEPENDIENTES Y MISIÓN 2020

MES TRABAJADORES EN MISION TRABAJADORES FORMALES 
DEPENDIENTES PORCENTAJES

ENERO 433.996 9.675.829 4,5%

FEBRERO 432.247 9.683.616 4,5%

MARZO 417.018 9.636.161 4,3%

ABRIL 381.814 9.152.165 4,2%

MAYO 272.428 9.062.920 3,0%

JUNIO 265.491 9.135.470 2,9%

JULIO 258.576 9.081.447 2,8%

AGOSTO 167.329 9.171.183 1,8%

SEPTIEMBRE 255.983 9.285.818 2,8%

OCTUBRE 273.538 9.420.223 2,9%

NOVIEMBRE 283.685 9.528.411 3,0%

DICIEMBRE 276.905 9.184.325 3,0%

PROMEDIO 309.917 9.334.797 3,31%
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PROMEDIO ANUAL TRABAJADORES EN MISIÓN 2020

Bogotá

101.672

Bolívar

9.242

Quindío

2.789

Huila

998

Magdalena

426

Caquetá

8

Antioquia

75.867

Santander

7.978

Córdoba

2.536

Meta

429

Chocó

1

Putumayo

12

Atlántico

42.850

N.Santander

1.834

Tolima

1.059

Sucre

667

San Andrés

277

Valle

30.655

Cauca

2.763

Caldas

1.511

Boyacá

2.087

Guajira

579

Arauca

2

Cundinamarca

19.619

Cesar

1.554

Risaralda

1.686

Nariño

656

Casanare

153

Vichada

2TOTAL
309.917

2
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TRABAJADORES EN MISIÓN POR ACTIVIDAD
ECONÓMICA PROMEDIO AÑO 2020

TRABAJADORES

0 30.000 60.000 90.000 120.000 150.000

Industria manufacturera
Comercio

Transporte, almacenamiento y comunicaciones
Construcción

Inmobiliario
Financiero

Servicios comunitarios, sociales y personales

Eléctrico gas y agua

Educación
Agricultura, ganadería, caza, silvicultura  y pesca

Minas y canteras
Órganos extraterritoriales

Servicio doméstico
Servicios sociales y de salud

Administración pública y defensa
Hoteles y restaurantes

1.550 (0.5%)

6.198 (2%)
6.198 (2%)

3.099(1%)

9.298(3%)
9.298 (3%)

24.793 (8%)
27.893 (9%)

36.880 (11,9%)
85.227 (27,5%)

99.483 (32.1%)

(100%)
309.917

TOTAL
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PAGO MENSUAL SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCAL 2020

TRABAJADORES 
SALARIOS

TOTAL APORTES 
PARA PENSIONES 

MENSUAL 

TOTAL APORTES 
PARA SALUD 

MENSUAL  

TOTAL APORTES PARA ARL 
PROMEDIO MENSUAL

TOTAL APORTES 
CAJA DE 

COMPENSACION 
MENSUAL

TOTAL APORTES 
SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES  POR 

MES 2.020

TOTAL APORTES 
SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES DEL AÑO 
2020

309.917 17% 4% 3% 4% 12

Devengan 1 
S.M.M.L.V 174.109.692.296 29.598.647.690 6.964.387.692 5.223.290.769 6.964.387.692 48.750.713.843 585.008.566.114

Devengan hasta 2 
S.M.M.L.V 92.495.774.032 15.724.281.585 3.699.830.961 2.774.873.221 3.699.830.961 25.898.816.729 310.785.800.748

devengan hasta 4 
S.M.M.L.V 163.227.836.527 27.748.732.210 6.529.113.461 4.896.835.096 6.529.113.461 45.703.794.228 548.445.530.732

devengan mas de 4 
S.M.M.L.V 65.291.134.611 11.099.492.884 2.611.645.384 1.958.734.038 2.611.645.384 18.281.517.691 219.378.212.293

TOTALES 495.124.437.466 84.171.154.369 19.804.977.499 14.853.733.124 19.804.977.499 138.634.842.490 1.663.618.109.886


